Sesc

ATA DA SESSAO PUBLICA DE ABERTURA DA CONCORRENCIA N° 000003-24
PROCESSO SESC EM MINAS: 006001-00384

Aos 26 (vinte e seis) dias do més de fevereiro de 2024, as 09h00, reuniu-se a Comissao
Permanente de Licitagido do Sesc Minas, no Edificio Sede, localizado na Rua dos
Tupinambas, n° 956, Centro, Belo Horizonte/MG, CEP 30120-806, conforme estabelecido no
Edital de Licitagdo n°® 000003-24, relativo 2 modalidade CONCORRENCIA, objetivando a
Contratagio de empresa especializada para elaboragao relatérios técnicos, anteprojeto
e projetos executivos arquitetdnico e complementares e consultoria para obra de
reforma do parque aquatico do Sesc Venda Nova, conforme especificagdes contidas no

Edital e seus Anexos.

Em analise do processo, verifica-se a publicidade desta licitagdo, uma vez que o Edital e seus
anexos foram devidamente publicados no site do Sesc em Minas no dia 05/02/2024,
designando esta data e horario para entrega dos envelopes de habilitagao, proposta técnica

e proposta de precos.

Antes da sessao, foram recebidos os envelopes da(s) empresa(s):

EMPRESA CNPJ
TRENGY PROJETOS INDUSTRIAIS 32.175.208/0001-38

Primeiramente foram analisados os credenciamentos dos representantes presentes, sendo

estes credenciados:

EMPRESA REPRESENTANTE CPF
APIACAS ARQUITETOS LTDA PEDRO AMANDO DE BARROS 162.662368-69

TRENGY PROJETOS
INDUSTRIAIS
PAVILHAO 95 ARQUITETURA
LTDA (Consdrcio)

IGOR LEAL JULIANI 274.065.318-26

MATHEUS NERY MARQUES 108.145.856-98
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Dando continuidade, foram recebidos os envelopes de habilitagdo, proposta técnica e

proposta de pregos das empresas abaixo:

EMPRESA CNPJ
APIACAS ARQUITETOS LTDA 05.139.719/0001-21
PAVILHAO 95 ARQUITETURA LTDA (Consércio) 35.156.038/0001-32

Posteriormente, procedeu-se a abertura dos envelopes de habilitacdo, sendo realizada
analise preliminar da documentagao da(s) proponente(s), conforme demonstrado abaixo:

TRENGY PROJETOS INDUSTRIAIS
Documentagio CNPJ 32.175.208/0001-38
Data da Sessao: 26/02/2024
Situagao Vencimento
Contrato Social OK Nao se aplica
Cartao CNPJ OK Nao se aplica
CND Municipal OK 22/03/2024
CND Federal/INSS OK 24/03/2024
CRF FGTS OK 05/03/2024
Balango Patrimonial ENTREGUE Nao se aplica
APIACAS ARQUITETOS LTDA
Documentagao CNPJ 05.139.719/0001-21
Data da Sessao: 26/02/2024
Situagdo Vencimento
Contrato Social OK Nao se aplica
Cartao CNPJ OK Nio se aplica __J/
CND Municipal OK 05/05/2024
CND Federal/INSS OK 04/06/2024 /
CRF FGTS OK 15/03/2024 an
Balanc¢o Patrimonial ENTREGUE Nao se aplica R




PAVILHAO 95 ARQUITETURA LTDA
(Consorcio)
Documentacao CNPJ 35.156.038/0001-32
Data da Sessao: 26/02/2024
Situagao Vencimento
Termo Compromisso Nao _ )
(Consorcio) Entregue oo 8e:aplica
Contrato Social OK Nao se aplica
Cartao CNPJ OK Nao se aplica
Nao
CND Municipal Entregue -
CND Federal/INSS DILIGENCIA 14/08/2024
CRF FGTS DILIGENCIA 08/03/2024
| Balanco Patrimonial DILIGENCIA N3o se aplica

METZ INCORPORADORA (Consorcio)

CNPJ 10.743.495/0001-00

Documentagao
Data da Sessao: 26/02/2024
Situagao Vencimento C/7l/
Termo Compromisso Nao
Nao se aplica
(Consércio) Entregue
Contrato Social OK Nao se aplica
Cartdao CNPJ OK Nao se aplica
Nao
CND Municipal Entregue -
CND Federal/INSS OK 30/05/2024 ‘_/\
CRF FGTS DILIGENCIA 26/03/2024 | , \ (_"%:
Balango Patrimonial DILIGENCIA Nao se aplica _k \ \

Identificou-se que nao foi apresentado o Termo de Compromisso de Constituicao item 3.2 do\
Edital bem como CND Municipal item 7.3.2, das empresas METZ INCORPORADORA e
PAVILHAO 95 ARQUITETURA, as quais estdo reunidas em consércio, tendr]\sido
|
|

Vik:
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apresentado apenas o relatério do SICAF das referidas empresas. Ocorre que o documento
Certiddo Negativa Municipal existente neste cadastro encontra-se desatualizado,
impossibilitando assim a realizacdo de diligénica através deste sistema. Foi realizada
posteriormente, diligéncia junto ao site oficial dos municipios, para obteng¢do dos documentos
atualizados, contudo, nao foi possivel a emissao imediata do documento, tendo sido gerado
apenas um numero de protocolo, impossibilitando assim a confirmagao da regularidade das

empresas.

Foram realizadas também, diligéncias com relagdo a CND Federal, CRF FGTS e Balanco
Patrimonial das empresas que constituem o consoércio. Os documentos obtidos encontram-se

anexos a esta Ata.

A analise da qualificagdo econémico-financeira e eventuais diligéncias necessarias serao
realizadas posteriormente, momento no qual sera divulgado o resultado da habilitacao.

Dada a oportunidade, nenhum representante presente optou por se manifestar.
/] '/
Nada mais havéndo para registrar, encerrou-se a presente reunido as 10:41 h-f". '
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26/02/2024, 09:52 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 35.156.038/0001-32
Razao
Social:

Enderego: RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA 27 SALA 115 / CENTRO / LAGOA
SANTA / MG / 33400-000

ESTUDIO BENDIZE DE ARQUITETURA LTDA

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:08/02/2024 a 08/03/2024

Certificagao Nimero: 2024020819410205033180
Informac3o obtida em 26/02/2024 09:52:12

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-cri.caixa.gov.br/consultacrf/pages/co nsultaEmpregador.jsf ’






26/02/2024, 10:08 Consulta Regularidade do Empregador

CAIYXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  10.743.495/0001-00

Razao
L METZ INCORPORADORA LTDA
Social: E 0 ADORA LTD

Endereco:  PC NILCE RODRIGUES 35 L) 27 / BELA VISTA/ LAGOA SANTA / MG /
33239-203

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:26/02/2024 a 26/03/2024

Certificagdo NUmero: 2024022604324645883000
Informac3o obtida em 26/02/2024 10:08:25

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

http5tHccnsulta-crf,caixa.gov,br!consuItacrﬁpagesfccnsultaEmpregador.jsf






24/04/2020 Portal do Cidadao

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
ESTADO DE MINAS GERAIS

CERTIDAO PLENA DE PESSOA JURIDICA
CERTIDAO NEGATIVA

RAZAO SOCIAL: ESTUDIO BENDIZE DE ARQUITETURA LTDA

CNPJ: 35.156.038/0001-32

Endereco: RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 27 SALA 115 CENTRO - Lagoa Santa -
MG CEP: 33.400-000

A Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuigdes legais, certifica que,
até a presente data, o Contribuinte acima identificado encontra-se quite com a
Fazenda Publica Municipal em relagdo aos Impostos, Taxas, Multas ¢ Pregos Publicos
inscritos ou ndo em divida ativa.

Ressalvado ao Municipio o direito de cobrar débitos posteriormente apurados e/ou
nio confessados apos a emissdo desta, conforme previsto no artigo 340 da Lei
Municipal 3.080/2010.

Emitida em: 24/04/2020 12:26:20
Valida até o dia: 23/07/2020

Codigo Verificador: 19411D0679B2D57A924B A\

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de \
Lagoa Santa

Ficam automaticamente prorrogadas por 90 (noventa) dias, a contar de seu vencimento, os prazos de
validade das certiddes emitidas com base no Decreto n° 2.597, de 19 de novembro de 2013, vencidas até
30 (trinta) dias antes da data de publicag¢iio do Decreto n° 3.981, de 23 de margo de 2020, mediante sug

apresentacio. _ " J

portalcidadao.lagoasanta.mg.gov.br:8080/portalcidadao/#78c3e51 3dd43cb27dBa3e21376196ffc656d7ea577b2c6/b9Ib6efb714e1T54 b7931/8d 505... 11







MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PAVILHAO 95 ARQUITETURA LTDA
CNPJ: 35.156.038/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Coédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no a&mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 21:14:22 do dia 16/02/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 14/08/2024.

Cédigo de controle da certidao: A860.D680.FEAA.9C52

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

PN

.9\__







MUNICiIPIO DE CONTAGEM / MG

B Secretaria Municipal de Fazenda
4 Subsecretaria de Receita Municipal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome: DANIEL NUNES MAGALHAES

CPF/CNPJ n® 32.490.454/0001-84

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que nao constam pendéncias em seu nome relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrigdes em Divida Aliva junto a
Procuradoria da Fazenda Municipal.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet,
no enderego: http://freceita.contagem.mg.gov.br

Dados de emissdo dacertidao

Numero dacertidao........... 615347

Datade emissao .............. : RLRlERe
Datadevalidade................ ~ 11/12/2023
Controle de autenticidade . 62675741062675

Observagdes:

1. A quitacao de tributos devidos mensalmente ¢ declarados na Declaraco Anual de Simples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadagao do Simples Nacional
(PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional devera ser comprovada mediante
apresentacao da Certidao Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e a Divida Ativa
da Uniao.

2. Aquitagdo do ITBI nos casos de transmissao onerosa de bens imoveis ou de direitos sobre
estes devera ser comprovada através da apresentacdo da Certidao especifica para comprovagao da
quitacao doimposto:

Certidao emitida gratuitamente através dainternetno enderego:http://receita.contagem.mg.gov.br

Atencio: qualquer rasura ou emendainvalidara este documento.

*a
§







Folha: 1

PAVILHAO 95 ARQUITETURA LTDA
CNPJ: 35156038000132
BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2022

Ativo 473,43D
Circulante 473,43D
Disponivel 454,43D
Caixa 454,430
Realizavel 19,00D
Impostos a Recuperar 19,00D
473,43C

73.579,18C

68.453,68BC

14.953, 68C

@ £3.500,00C

Impostos e Contribuigdes a Recolher 829,79C
Impostos € Contribuigdes a Recolher 753,79C
RetencHes de Impostos e Contribuigdes a Recolher 76,00C
ObrigacSes com Pessoal 4.295,72C

) gagoes com Pessoal 4.295,72C
rigacfes com Autdnomos 0,00C
Passivo Ndo Circulante 4.984,55C
Empréstimos e Financiamentos a Pagar 4.584,55C
Empréstimos e Financiamentos a Pagar 4.984,55C
Patrimbénio liguido 78.090,31D
Capital Social 10.000,00C
Capital Social 10.000,00C
Lucros/Prejuizos Acumulados 88.090,31D
Lucros/Frejuizos Acumulados 41.184,80D
Resultado do Exercicio 46.905,51D

Reconhecemos a exatidio do presente Balango Patrimonial, realizado em 31/12/2022 estando de acordo
F

rom a documentacdc enviada & Contabilidade, somando tanto no Ativo como no Passivo o valor total de RS
473,43 {Quatrocentos e Setenta e Trés Reals e Quarenta e Trés Centavos).

Lagca Santa, 31 de dezembro de 2022

“WATHEUS NERY WARGUES WARTA ELIZABETE nz,?%%i '
Sécio - Administrador Tec.Gontabil*®

CPF: 10814585698 CPF:163.969. CRC: 48332




PAVILHAO 95 ARQUITETURA LTDA CONTABILIDADE MARIA ELIZABETE DE SOUZA
CNPJ: 35156038000132
Enderego: ALAMEDA MARIETA VIANA, 118, LOJA | CENTRO, Lagoa Santa, MG Diario: € Folha 3

IMPORTA A PRESENTE DEMONSTRACAO DE
RESULTADO COM PREJUIZO DE 46.905,51 (QUARENTA E
SEIS MIL, NOVECENTOS E CINCO Reais E CINQUENTA E
UM CENTAVOS) DE ACORDO COM A DOCUMENTAGAO
QUE NOS FOI APRESENTADA.

LAGOA SANTA, 31 DE DEZEMBRO DE 2022

MATHEUS NERY MARQUES
Sécio - Administrador
CPF: 1_0814585698

{ )
}:‘;':_-,

AUAC.
MARIA ELIZABETE DE SOUZA
TEC.CONTABIL
CPF: 163.969.446-34 CRC: 48332

Maria FElizabete de Souza
TECNICO CONRTABIL
CRC-M5 48332




PAVILHAO 95 ARQUITETURA LTDA(N0283) CONTABILIDADE MARIA ELIZABETE DE SOUZA
NP1 3S156038000132

Demonstracio do Resultado do Excreicio de 01012022 mé 3171272022 Diano 0 Folha: 1
Deserivian Classificacio Conta Exercicio Atual
Rocenas

Recenta Bruta Vendas ¢ Servigos

Reventa de Servigos

Heveita de servigos 3.1.02.01 346 23.150,00C
=Recceita de Servigos BERE223150,00C
=Total - Receita Bruta Yendas ¢ Servigos FEERE23IS0,00C

Dedugdes da Receita

Impostos Incidentes s Servicos

Dedugies da Receita sobre Servigos 1.2.02.01 16l 1.380.03D
=Impostos Incidentes s/Servicos waanan] 389,030
=Total - Dedugdes da Receila HAAE211.385.03D
=Total - Receitas FEARAD]T6097C

Custos ¢ Despesas Operacionas

Custos das Mercadorias ¢ Savicos Vendidos

Custo de Mio de obra ¢ Encargos

Custo de Mo de Obra ¢ Encargos 4.1.03.01 409 46,050,000

=Custo de Mao de obra e Encargos “r4#246.056.00D

Outros custos

Outros Custos 4.1.04.01 431 1.600,00D
=0utros custos saaRa3 600,00D
=Total - Custos das Mercadorias ¢ Servicos Vendidos rEe49.656,000

Despesas
Servicos de Tercetros
Servicos de Terceiros 4.3.02.01 465 15.887.00D

=Servicos de Terceiros FEr15.887.00D

Despesas Tributarias

Diespesas Tributirias 4.3.04.01 502 49.56D
=Despesas Tributirias REHEESIIRSDSOD
=Total - Despesas ATEE15.936.56D
Despesas Fiancerras

Despesas Financeiras

Despesas Financeiras 440101 512 3.073.92D
=Despesas Financeiras Hemxre3.073.92D
=Total - Despesas Financeiras LL‘{.-" temeee3QrINnd| )

Mk



PAVILHAQ 95 ARQUITETURA LTDA(D0283)
CNPJ: 351560380001 32
Demonstragao do Resultado do Exercicio de 017012022 até 31/12/2022

CONTABILIDADE MARIA ELIZABETLE DE SOUZA

Diane 0 Folha: 2

Descrigio Classilicagdo Conta
=Total - Custos e Despesas Operacionais
RESULTADO DO EXERCICIO

DESPESAS + CUSTO-wommemmememaee > 68.666,48D

PREJUIZO LIQUIDO DO EXERCICIQ:  ****#¥46,905,5]

Exercicio Atual

FRAREOR.O00 48D



ENGPLAM ENGENHARIA LTDA - ME ANTONIO ERNANI DE ARAUJO
CNPJ: 10743495000100 Emissdo: 13:32:47 05/07/2023
Balanco Patrimonial encerrado em 31/12/2022 Folha: 1
Descrigdo Classificagio Exercicio Anterior Exercicio Atual
ATIVO 1 ***%186.001,23D ***%642.163,57D
CIRCULANTE 1.1 **%*186.001,23D **%%642.163,57D
DISPONIVEL 1.1.1 *#**%186.001,23D **w*542.163,57D
CAIXA(4) 1.1.1.01 186.001,23D 612.384,14D
BANCOS CONTA MOVIMENTO (6) 1.1.1.05 0,00D 29.779,43D

ttttttttttA*i:ttvtvttttttttt-t**!-----trtttvttttu*-tl‘ L. 0. 0.0 ]tttitttttvtn-n-vvttttitt-t---tt-tllt*vi*t:tt---vttttttt




ENGPLAM ENGENHARIA LTDA - ME
CNPJ: 10743495000100

ANTONIO ERNANI DE ARAUJO
Emissdo: 13:32:47 05/07/2023

Balango Patrimonial encerrado em 31/12/2022 Folha: 2
Descrigio Classificagio Exercicio Anterior Exercicio Atual
PASSIVO 2 ****186.801,23C ***%642.163,57C
PASSIVO CIRCULANTE 2.1 FaarRxe*605,00C *RAREA2.021.10C
EXIGIVEL 213 FEAERREE605,00C FEEERXD021,10C
CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS (90) 2.1.3.02 0,00C 450,00C
OBRIGACOES SOCIAIS (97) 2.1.3.04 605,00C 133,32C
OBRIGACOES TRIBUTARIAS (103) 2.1.3.06 0,00C 1.437,78C
PATRIMONIO LIQUIDO 24 % 186.196,23C *EE*640.142,47C
CAPITAL 241 ****186.196,23C *EA*640.142,47C
CAPITAL SOCIAL (119) 2.4.1.01 20.000,00C 20.000,00C
LUCRO DO EXERCICIO (125) 24.1.10 0,00C 453.946,24C
24.1.20 166.196,23C 166.196,23C

LUCROS/PREJUIZOS ACUMULADOS (130)

“‘-----‘t“l‘-------..‘!Itll-“---“tttl’!*tlﬂtiiiﬂ( Xxx'\'x )-"‘-----K"-’l‘t’t!!Ull“l’!‘tt!tt‘t.tttlttttttttlt

Sob as penas da lei, declaramos que as informagdes aqui contidas sio verdadeiras ¢ nos responsabilizamos por todas clas de acordo com a documentagio que

nos foi apresentada.

ANDERSON SANTOS ARAUJO

Administrador

CPF: 015.614.776-99
RG: MG-14.184.583 Data Expedigio:

AAARALE

ANTONIO ERNANI DE ARAUIO

ttpreapes e b esimado Sig el

@ serrro

“ANTONIO ERNANI DE ARAUJO

CRC: 03405101 CNPJ: 36244503600
ANTONIO ERNANI DE ARAUJO

Tee.Contabil

CPF:362.445.036-00 CRC: 034054

RG: Data Expedigio:



